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В містах Радянського Союза відбуваються великі 

демонстрації проти білого терору в Польщі
♦—

в ленінградській демонстрації проти замордуван-
НЯ БАПНЬСКОГО І ВСЧОРКЕВІЧА ВЗЯЛО 

УЧАСТЬ 400 ТИСЯЧ ЛЮДЕЙ. Народній комісар військових МІНІСТЕР МАЙНІВ НИСГОЛМ ПРОТИ
СТРАЙКУЮЧИХ МАЙНЕРІВ.справ М. В. Фрунзе про 

Червону армію
Польські казні Лашкеаіч І піп У сак, які мали бути виміняні за 

вбитих комуністів, е задержані в Рад. Союзі.
Провінціональний уряд Нової Скошії дав Червоному Хрестові 

$20,000 на допомогову акцію серед майнерів.ке віча, яких відставлювано до 
радянського кордону, щоб ви­
міняти їх там за двох Поляків, 
які сидять у вязниці в Радян ; АРМІЯ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА € ТЕПЕР ВТРОЄ МЕНША, 
ському Союзі.

Радянський уряд повідомив
Польщу, ЩО з ослядч на за Польща і Румунія, які мають третину тог* населення і лише
мордування Бапньского і Вє- 
чоркевіча, польські вязні Ляш- 
кевіч і піп Усак, які мали бути

ВАРШАВА, 6. квітня. — 
Польське міністерство закор­
донних справ отримало іядо- 
мости, що в радянських мі­
стах, де находяться польські 
дипльоматичні або консу,іерні 
агенти, відбуваються величезні 
протипольські демонстрації.

В Ленінграді в такій демон­
страції взяло участь 400 тисяч 
людей.

Ці демонстрації спричинило 
замордування польським по- 
ліційним сержантом двох ко­
муністів, Бапньского і Вечор-

"7
МОГЛИ легко. принятн 10 

проц. знижки платні і все ще 
були би скористалн через 
збільшення робочих днів в ро- 
році, як би були працювали.

В той сам час Чнсполм зая­
вив, що вірить всім звідомлен- 
ннм, які він одержав від попів 
і инших авторітетних осіб про 
страшні відносини серед май­
нерів.

( Шановний пан міністер за­
перечує, що Беско править у- 
рядом Нової Скошії, і в той 
сам час виразно заявляє, що 
майнері могли приняти зниж­
ку платні і зле зробили, що 
вийшли «а страйк.

Якого-ж доказу ще треба, 
що пан міністер і уряд, в іме- 
йи якого він говорить, не сто­
ять на службі Беска?!)

ГАЛІФАКС, H. С., 4. квітня. 
— Премієр Армстронг опові­
стив вчера в парламенті, що 
провінціональний уряд дав до 
розпорядимости Червоного 
Хреста $20,000 для ведення до- 
помогової акції серед майне­
рів в Новій Скошії.

Міністер майнів Виліям Чис- 
голм заявив, що майнері зле 
зробили, що вийшли на страйк.

Обороняючи Брітіш Емпа- 
єр Стіл Корпорейшен і провін­
ціональний уряд, він запере­
чив обвинувачення, що голови 
корпорації правлять урядом.

Дальше він указав, що .май­
нері повинні знати, що є фер­
мері, які були-б раді заробити 
$3.15 на день.

Є багато людей, сказав міні­
стер, які уважають, що майне-

ла царська армія в мирному 
часі, а в той сам. час західні 
сусіди Радянського Союза, 
Польща н Румунія, які мають 
третину того населення і двад­
цяту часть території, що Ра­
дянський Союз, держать під 
зброєю таке саме число лю­
дей.

Рі
ЯК БУЛА АРМІЯ ЦАРСЬКОЇ РОСІЇ.

двайцяту часть території, що С.Р.С.Р., держать під 
зброєю таке саме число людей.

виміняні, остануть на дальше в 
руках радянської влади.

Де находиться Ляшкевіч — те нам техніку! Це є .апелем 
невідомо, однак піп Усак си- Червоної армії до інжінерів, 

в Лєнінг'раді, хемиків і вчених Радянського 
1 Союза".

МОСКВА, 4. квітня. “Дай- славне мотто Леніна: “Менше,
але ліпше" зістало переведене 
в життя, оскільки це відно­
ситься до армії.

Фрунзе каже, що Червона ар­
мія зменшилася злять і пів 
міліона в 1920 р. до 562,000 під 
теперішню пору. Однак як бо- 
єва сила, вона є тепер спосібні- 
ша. як була колнбудь перед­
нім, з огляду на уліпшене у- 
зброєння, ви школення і ді- 
сціпліну.'

На доказ мирного настрою 
Радянського Союза Фрунзе 
вказав, що теперішня Червона 

вдоволяючим. Він заявляє, що [армія є три рази менша, як бу-

Виказуючи, що в кожній 
будучій війні вороги Радян­
ського Союза будуть мати ви­
соко розвинені технічні вій­
ськові засоби, Фрунзе закли­
кає, щоб сконцентрувати ува­
гу на цю галузь Червоної ар-

дить у вязниці 
де очікує скорого- суду.

Цими словами новий голова 
і Червоної армії Михайло Васи- 
лсвич Фрунзе говорить про 

І потреби армії, що находиться 
під його командою, в статті 
надрукованій з приводу се мої 
річниці зорганізування Черво­
ної армії.

Ш.Р. ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ УБІЙСТВА 
ПОЛЬСЬКИХ КОМУНІСТІВ.

мії.
Технічне виеквіпування Чер­

воної армії хоч і поправляєть­
ся, все ще таки не може уважи­
тися вдоволяючим. Воєнні ін­
дустрії працюють з великими 
коштами, а якість їх продуктів 
не є завжди добра. Запас мо­
торів, тенків і газів є недоста- 
точний.

Загальний огляд Фрунзе те­
перішнього військового стано­
вища Радянського Союза є

Вістка про замордування Багіньского І Всчоркевіча викликала 
в Радянському Союзі загальне обурення.

МАЙНЕРІ ЗАЯВЛЯЮТЬ ГОТОВІСТЬ ПО­
ВЕРНУТИ ДО РОБОТИ.

Ві- проти замордування Вєчорке- 
віча і Багіньского.

Рівночасно він задержав в 
Радянському Союзі польських 
вязнів, що мали бути виміняні 
за Всчоркевіча і Багіньского.

Цими внзнями є секретар 
польського консулату в Тіфлі- 
сі, Ляшкевіч, який був засу­
джений на кару смерти за у- 
часть. в останній контрреволю­
ції в Грузії, і римо-католиць- 
кий піп Усак, засуджений на 
кару смерти за шпигунство в 
користь Польщі.

МОСКВА, 1. квітня, 
стка про замордування в Поль­
щі Всчоркевіча і Багіньского, 
бувших польських офіцирів, 
викликала в Радянському Сою­
зі загальне обурення.

Радянська преса обвинува­
чує в злочині польський уряд. 
Вона каже, що злочин був до­
конаний за порозумінням або 
й на виразний приказ поль­
ської влади.

Радянський уряд поручив 
свойому представникові у Вар­
шаві з зложити острий протест

ФРАНЦУЗЬКИЙ МІНІСТЕР ФІНАНСІВ 
КЛСМЕНТЕЛЬ ЗРЕЗИГНУВАВ.

ВІСТКА ПРО ОСВОБОДЖЕН- 
НЯ ЛАНЬЦУЦКОГО.

ВІДЕНЬ, 2. квітня. —- Тут о- 
тримано відомість, що Стани- 
слав Ланьцуцкі, польський ко­
муніст і посол до сойму, проти 
котрого велася судова розпра­
ва в Перемишлі, зістав оправ­
даний і випущений на волю.

(ІІовищу новинку 
за американськими газетами і 
не ручимо за її правдивість.)

.
Хочуть, щоб була задержаиа платня з 1924 року і щоб 

совий контракт був підписаний на один рік.
тимча-

ГАЛ1ФАКС, 3. квітня. — Ек- 
зекутива 26 дістрікту “Юнайтед 
Майн Воркер^оф Амеріка” ви­
слала вчера вечером телегра­
му до премієра Армстронга, в 
якій заявляє своє бажання no-

Jena інвестнгація Брітіш Ем- 
паєр Стіл Корпорейшен і від­
носин серед майнерів.

СИДНІ, Н< С., 3. квітня. — 
Міська рада відкинула вчера 
внесок, щоб місто дало $500 
на допомогу маниерам в Кейп 
Бретон, на тій підставі, що 
Сидні е само тяжко діткне не 
8-місячним закриттям сталівні.

Причинокі резигнації міністра була пропозиція збільшити чи­
сло паперових грошей о два міліярди франків.

ПАРИЖ, 4. квітня. Міні­
стер фінансів Клєментель зре- 
зигнував вуера зі .свого уряду
1 його наслідником зістав іме­
нований -сенатор Анатоль де

! Монзі.
Причиною резигнації є це, 

що Клєментель пропонував 
збільшити число банкнотів о
2 міліярди франків, на що 
сенат не згодився.

І Предсказують, що тепері­
шнє фінансове становище 
Франції може-.привести до у- 
ладку цілий уряд Еріо. В та­
кому разі премієром став би 
правдоподібно Бріян.

Коли премієр Еріо обняв

подаємовін найшовся в такому скрут­
ному фінансовому положенню, 
що годився на збільшення 
банкнотів не опертих на золо-

вернути до праці за платню з 
1924 р. на підставі тимчасово- 

РЕДАКТОР “ВІСТЕЙ ВУЦВК" го однорічного контракту.
БЛАКИТНИЙ ЗАХОР1В.

ті.

МУССОЛІНІ КАЖЕ, ЩО В ЕВРОПІ МОЖЕ 
ВИБУХНУТИ НАГЛО ВІЙНА.

За той час мас бути переве-
І1АРИЖ. 3. квітня. Ольга Редактор харківських "Ві­

стей ВУЦВК" т. В. Блакитний 
поважно захорів. його засту­
пають в редакції тт. Е. Кася-

Керенська, жінка бувшого ро­
сійського премієра Александра 
Корейського, дістала розвід від 
православної церкви в Парижі і . „
, вертає до Радянської Росії, ненко 1 Т ТаРан- 28- тРавня бУ

де пятирічний ювілей “Вістей’.

МАРКС КАНДИДАТОМ НА ПРЕЗИДЕН­
ТА ВІД РЕСПУБЛІКАНЦІВ.Італія не може зменшити своєї армії так довго, поки Франція 

держить під зброєю 700 тисяч людей. щоб вийти там вдруге заміж.

РИМ, 3. квітня. — В Европі .шив час примусової служби з 
може вибухнути нагло війна, 12 на три місяці і був би змен- 
заявив вчера в сенаті премієр шив рекрутаційну силу армії в 
Муссодіні, і ця його осторога иншигі спосіб, 
правдоподібно не допустить В тягу своєї промови Mvcco-
до зменшення італійської аГ- ліні м.ж иншнм сказав, що ,та.. преЧ.єрсгво, він прирік змен-

лія не може зменшити своєї ар. ш>™ 3 н,к°ли збільшувати, 
Франція і циркуляцію банкнотів. Тепер

БЕРЛІН, Л. квітня. — Др. КЕШІ ТАВН, Полуднева А Центристи, демократи й соціялісти вибрали бувшого німець-
Герман Гепкер-Ашов. демо- фрика, 4. квітня. - Сюди до- кого канцлера своїм спільним кандидатом,
крат, пруський міністер фінан- носять, що на території племе- 
сів. оповістив вчера, що не ни Регобот, де серед тубиль- 
прийме уряду премієра Прусії, пів вибухли недавно завору- 
на який він був вибраний шеннн, проголошено воєнний

стан.

БЕРЛІН, 4. квітня. — Підчас 
’ других президіяльних виборів, 
що відбудуться 26. квітня, бу­
де кандидувати з рамени ко­
аліції республіканських партій 
Вільгельм Маркс, бувший кан- 

[ цлєр Німеччини й провідник 
центристської партії.

Центристи, демократи й со­
ціялісти вибрали Маркса своїм 
спільним кандидатом.

Проти нього буде йти кому­
ністичний кандидат, який не 
має виглядів на вибір, і монар­
хіст ичний, якого буде попира-

ти багата кляса.
Як можливого кандидата 

монархістів згадують Гінден- 
бурґа, якому Яррес уступив би 
своє місце.

мії. пруським сонмом 31. березня., Коли промовляв Муссоліні, мії так довго, 
в сенаті розбиралася пропозн-, держить армію з 700,000 лю­

дей. v

поки
ф

ція, щоб зменшити армію о 
четвертину. Після його промо­
ви дискусію відлежено, 
дати спромогу комісії з гене- ністер війни, зрезиґнував зі 
радів поробити поправки до свойого уряду. Ген. Петіті ді| 
законопроекту, які вони бу- Рорето, командант залоги в 
д>ть уважали за відповідні. \ Турині, буде правдоподібно 

Законопроект був би змен-|його наслідником.

Нещасливі випадки в німець­
кій промисловости

РИМ, 3. квітня. — Генерал 
щоб Ді Джіорджіо, італійський мі- ОТТО БРАВИ ВИБРАНИЙ 

ПРЕМІЄРОМ ПРУСИ.
БЕРЛІН, 4. квітня. — Отго 

Бравн, який був соціялігтичним 
кандидатом на президента під­
час недільних виборів, зістав 
вчера вибраний прем’єром 
Пруси,

БЕРЛІН, 4. квітня. — Про­
тягом 24 годин сьогодня мав 
місце третій нещасливий випа*- 
док в німецькій індустрії : в ко­
пальні граніту в Мальсбургу 
сталася експльозія, підчас ко- 

мініяльним урядом; 9,600 хо- : трої згинуло трох робітників, 
дить до інституцій для вихо­
вування учителів; 1,600 вчащає в Ессені увірвалися линви від 
до шкіл для сліпих і глухих; ; елевейтора і він полетів з май- 
81,000 ходить до шкіл або на перами на дно, в наслідок чо- 
лекцїї заводовоко характеру го згинуло 2 майнерів, а 7 за-

j губилося.
В обох нещасливих випад-

дхвала стація газоліни і тяжко 
ранила 15 людей.

пальні зібралася товпа переля­
каних жінок 1 дітей майнерів, 
які домагаються, щоб їх впу­
стити до середини.ЧИСЛО УЧАЩАЮЧИХ ДО КАНАД. ШКІЛ ЕССЕН, Німеччина, 4. кві­

тня. — В копальні Крупна не­
далеко Ессену стався нині не­
щасливий випадок з елевейто- 
ром, який полетів на долину.

З 70 робітників, які були в е- 
левейторі, віднайдено вже 67. 
З них двох є убитих, трох тяж­
ко ранених, 43 легко ранених, 
а 15 не віднесли ніякого ушко­
дження.

Ще бракує 7 до 9 майнерів і 
думають, що вони є також у- 
бнті.

Коло брами забудовання ко-

ЯПОНІЯ БУДУЄ ВОЄННІ КОРАБЛІ.ІБЕРЛІН, 3. квітня. — Депеші 
доносять, що в фабриці Беле-1 
ма в Ляйпцігу завалився ко­
мин, під руїнами котрого знай­
шло смерть 16 робітників. По­
дробиці нещасливого випадку 
невідомі.

ОТТАВА, 4. квітня. — Кана­
да має в школах приближно 
2,200.000 осіб. З них около 
100,000 дітей є в приватних 
школах, з котрих 54,000 є в 
школах субсидованих але не 
контрольованих 
більше як 60,000 є зарегістро- 
ванмх в коледжах і університе­
тах; 14,000 ходить до індіан­
ських шкіл, які є утримувані 
в части церАами а в части до-

В копальні Матіяса-Стіннеса
TOK1Q, Японія, 4. квітня. — 

Японське міністерство війни 
оголосило вчера пляни на збу­
дування 22 воєнних кораблів 

ВІЛЬГЕЛЬМСГАФЕН, Німеч-1 поемности 124,900 тон. 
чина, 2. квітня. — На торпедо- 
вому човні в порті експльоду- 
вав вчера паровий котел, під­
час чого 5 людей убито, а трох торпедовців і корабель для 
тяжко ранено. аеропланів.

НОВИЙ МІНІСТЕР ЗЛУЧ. ДЕР 
ЖАВ ДО КИТАЮ.

ВАШІНГТОН, 4. квітня. Дж. 
А. МекМоррей, заступник дер­
жавного секретаря, буде іме­
нований міністром до Китаю 
на місце Дж. Г. Шурмана, який 
зістав перенесений до Берліна 
як амбасадор.

під державною контролею.державою;
Між цими кораблями буде 

8 кружляків першої класи, З 
кружляки другої кляси, 10

ках ранено кількадесять робіт-■Товариші! Відновляйте пе- ників. 
редплату на “Українські Робіт- В автомобілевій фабриці в 
ничі Вісти"! ІАрнштадті, в Турингії, експльо-

"Л

___
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— Комуні 
Націоналі.

" 0ЖЖАІЖ1АЖ LABO* llfl" В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.Tut революційні працюючі масі і їх ааангнрд 
етичні Інтернаціонал шжлують дйкних провідників

революційного вшнольного руху, провідників, що боріться 
в передпокоях Ліги Націй, a-де на революційному фронті

the laws ot

la tba Cfcj atai
ПОЛЬСЬКА ШЛЯХТА НЕ MO- ги по всій території польської 

ЖЕ ЗАСПОКОЇТИСЬ.
в Соєвих рядах свого народу. ного обіжника, що пропонує 

найсуровіше доглядати за ді­
яльністю всіх громадських ор­
ганізацій.

Такім щ«відником був др. Сув-Ят-Сен і а його смертю по- ятком Львівдержави, за-МЛОретуш
неволений працюючий китайс ький народ втратив о дного із своїх ьер1|нсм;і гажти : ського, Станиславівського. Тар
найбільших вождів в бо$яиьбі за визволеная з капітали пічного ПОВІДОМ1сння 3 Варшави про нопільсь*°го, Поліського. Нов
Яр1‘*- _ , нов. иасов. арешти коичиістЖ. 'ГОрОДЄ“°ГО Й Bi,,eHObKWO ВО'

_______________ ,тми* ЩО відбулися в ріжних містах *в ’дств
Польщі за роспорядженняи Коментуючи цей документ 
міністра внутрішніх справ Ра- 
тайского. Особливо лютувала
поліція в Лодзі, де вона аре- Н|° адміністративної влади на 
штува.іа 145 комуністів, у то- Волині старожилі Українці ма­
му числі ЗО жінок. Масові а- ють пРаво *ити скрізь, за ви­

нятком тих місць, де вони до 
цього часу проживали.

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
г.аіета для робочого люду — вв ходить тре ром на тиждень: 

у аівторое. четвер і суботу.
Вад* Рпбітяячо Фжресрсьве Вядаваяче Тоеарестео, всвореороеаее 

нхтЬбт Ршиш. алевнстрашя І артпарчі міститься а Укр Роб Домі 
ai вудимо прпара І Мскгрегор. у Вюишсгу. Mae М Цооовеч,

БЕЗРОБІТТЯ В ПОЛЬЩІ ЗРО­
СТАЄ,Діло" пише: 

“ПоНІМЕЦЬКЕ РОБІТНИЦТВО Й СЕЛЯН­
СТВО ЄДНАЮТЬСЯ.

а Ма­
на ро- 

сежретар.
Польський уряд, дуже збен­

тежений загрозливими розмі­
рами безробіття в Польщі, 
провадить переговори в Ав­
стрії про постачання її сіль­
сько-господарчою 
силою з Польщі.

мудрому роспоряджен-

$4.00Передплата на рік

Адреса:
ÜKKAIHIAH LABOR NEWS 

Cor Pritchard Are. and McGregor St,

___________ решти вчинено також у Дом-
брові та Сосновицях. Під час

Ленін майже на кожному мі- бітниками розкривали всі сіль- арештів конфісковано 
cut у всіх своїх творах, промо- : ські болячки. Багато розпиту- багато революційної літерат\ 
вад чи статтях вказував на те, вали про комуністичну партію, ри. Арешти й труси в ріжних 
що пролетаріат для остато- про її роботу на селі, про кпи- містах Польщі 
чної своєї перемоги і зміцнен- жки, газети і т. п. 
мя своєї диктату ри після ne- Треба добавити, що села нав- 
ремоги, мусить найщільніш коло Берліну одно від одного 
звязатись із сільським пролє- дуже близько, 
таріятом та незаможнім селян- ■ пройти через одно село, коли в| ЧУЖОЗЕМНИХ ПІДДАНИХ, ників.

робочою
Winnipeg. Жжп., Canid» також

Урядова преса повідомляє, 
І що Австрія до весни 1925 року 
і відчуватиме велику потребу в 

По багатьох містах Білорусі сільсько-господарчих робітнії - 
поліція приступила до масо- ьах.
них арештів і трусів політи- Австрійський уряд ніби то 

Не встигнеш “ДІЛО” ПРО ЗАКОН В СПРА- чних діячів та рядових робіт- згодився вплинути на австрій­
ських поміщиків так, щоб во

ШУКАЮТЬ "ТАПНИХ ОРГА­
НІЗАЦІЙ".

ЗАПОВІТИ ВЕЛИКОГО КИТАЙСЬКОГО 
РЕВОЛЮЦІОНЕРА.

продовжують­
ся.

Поліція пояснює труси тим, 
що ніби то викрито тайну ор­
ганізацію, яка підтримує пов­
станський рух у Білорусі.

ни прийняли до себе на робо­
ту частину сільсько-господар­
чих робітників Польщі.

Українські газети зазнача­
ють, що австрійські поміщики, 
користуючись голодом у Поль­
щі, згодні прийняти до себе на 
роботу частину польських сіль­
сько-господарчих 

: на надзвичайно тяжких, майже 
і кріпацьких умовах.

Львівські газети

починається вже друге.
І тому не дивно, що в цей

Дня. !-- березня. 192-, р помер в Пекіні великий- револю СТц“ ма€ значіння не ™bKH 
шонер великою Китай, іж„п. народу др, ' ун-Ят Сев. Про його ^ де селянство мае деНь злуки берлінській кому-
<верть доиее-ш нам коіюткі виті буржуазних телеграфічних nenenarv в країнах не- містичній опганіз тії вдаюсь
агенцій. Вони домопіли навіть про його ея.'рть тоді, коли він ' V у мае теж ві1відати майж “с, се1 Ьран. новище ставить С03НІ ™сяч
ще був живий. але тільки тепер, коли наспіли робітничі часе- зяачішія 1Я ‘к аін , ікдустрі. ДЄнбурґськсїї провінції 3 інаселе*ня > хвалений сонмом
ши н Барони, ми можемо дещо більше сказати про смерть ^ьним а* іятом. до я. яких сел робітництво та ~„еза- Л^°Н "P° ч'А03емц,в
цепі великого революціонера і його останні заповіт. L. Як відомо, згідно з цим за- « „„1 , _____ ких належить і Німеччина. можне селянство само прихо- . Арештованих держать у Лу-Др. І у її Ят< єн був оіпані затоіюм і иімж.і.шиком визвать- v коном права польського гро- , • . . ’' ' 1 ' , . Початок злуки міста з се- дило у близькі села і там бра- ' , у. кіянівськін вязниці, відомій—“ПоГО руху KHTIUH їжого наїюду, що боїювен проти наступу на ... , > мадянства позоавлнються біля ..: 1 ■ __ лом в Німеччині зробила бер-.ло участь у цій злуці. .. своїм жорстоким режімом.Китай европсиі ьких та американських капіталіст». Для цего . . . к - пін мілюна осіб, переважно
він зорганізував нарию Гомі.іан, « -купав свій осередок в По- •Ііиеька організація комуністи Не можна собі уявити того [jj10pyCiB та Українців. Біль
лу.днеиому Китаю і і юшившії боротьбу на два фронти: іцюти чу ЧН01 паРТІ1, яка лютого ц. р. сердешного відношення, яке шість, що втратили право гро- НОВИІ1 ГІОХ1Д ШЛЯХТИ ПРО
жинещлшх Кйиіталіітичинх хижаків, щ» захопили цілі питай- організувала день злуки бер- на кожному місці зустрічало мадянства, це селяне що ЖИ,І ТИ КРЕСІВ. ! українських селян бути обе-
сілі приморські цромімції в свої руки І внемоктуюп. з Китай. -WCMtoro пролетаріату з бли- берлінське робітництво на ce- BVtb на UJtloMV чісц, біта .- | режнимн, бо польський уряд
ського народу ЙОГО баї-ацтаа і останні соки а його самого за- /ькими до Берліну селами. Лі; не говорячи вже про те, що ю 1В Цнмн днями острів„ kf 1сова в-іада «Дновила по- збірається повторити той са- 
Г|тоююП. опіюмом: і проти мандаринів (поміщиків) ШвнічнойП Вже з самого ранку того дня робітництво вперше відкрило а>кии староста ,|а Волині, із >кРа,нського суспмь- ; иии досвід, який він
Китаю, які бгаощадипм визиском і ріжнихи внутрішніми вій- йсі товариші, що заранні зго- 0чі йа сучасні події, воно впер- меж якого виселяють 3 тисячі UB* останньому часі систе-, іробнв з
нами розривають на части тіло китайського трудового наїюду. дились виїхати на місця, по- ше по пролетарському намага- иаселення видав одному мни млтично Роагоняють зібрання ських

Др. СунЯтОи був револііціояеіюм націоналістом, але на- чали г>-Ртом збіратись на ста- Лось підійти бли ще до села, седених таке гюсвідчення: місцевих громадських діячів, фракції,
ціональну бо|мтбу він розумів —.визволення китайського на- ціях- несучи з собою то газе- вивчити його клопоти і дати , заооротцоть . організацію мі-
роду з під гонгу чужих і своїх капіталістів. Тому націонали- ™, то брошури, то книжочки І йому свою пораду. Усі газети °це посвідчення видано пнпв. Воєводи покликуються
ний визвольний рух TJ » удового китайського наїюду під проводом та инші дарунки для села. Ko- та брошури жадібно розхо- '«иколаєнкові втому, що йому на те, що міністерство внутрі-І Відновляйте передплату на
д ра ОуиЯтСеиа вітж.ю |я-ваіюцінне [юбітиицтво цілого світа, «ний з робітників, що від’їзд- плювали селяне, кожний про- Дозволяється вільно переїзди- шніх справ надіслало їм тай-,“Укр. Роб. Вісти”!

Уміраючн І день пеі«сд смертю ) др. Сун-Ят-Сен в свому за­
повіті до зорганізованої ним партії каже :

■Я орисмиив 40 років свого життя справі національної революції, що 
«м на меті забезпечити рівноправність і свободу для Китаю. Сороелітній 
досвід привів мене до непохитного переконання, що для того, щоб досягну­
ти цієї мети, ми повинні розбурхати каси І обе дна ти їх зо всіма народами, 
що ставляться до нас, як др рівних, для загальної боротьби. Через те, що 
революція ще не «кінчена, товариші повинні продовжувати боротьбу до 
її здійснення".

Оуи Ят-Сен бичн(і,;що тяжко самому китайському народові 
визволитися з кігтів світових капіталістичних хижаків, тому 
иіже йому лупитися в бо[юп/іі “зо иі іма тими народами, що 
егляпяти я до Нас, як до рівних”. А таким народом, що ста­
виться до кнтайсі.ісопі иіі|ю,і\-, як до рійного, в народ Радянських 
Республік. Що сам нс.цшіго повалив у себе і чужих і своїх ка­
піталістів та не ст[«мить захоплювати чужі країни, але щиро 
бажав всім ионсватеним иа[юдам визволитися з лабет капі­
талу. Тож перед своєю смертю, др. Сун-Ят-Сен покликав до 
і еб<- політичне бю|и> партії Гомідан та разом з ним склав і сам 
підписав підімну до Цеитуїа-тьного Комітету С.Р.С.Р. такого 
змісту:

"Дорогі товариші! В і ой час, як я лежу в недузі, проти якої люде е без­
помічні, моя лунка звернена до Вас І до долі ноеї партії та ноеї країни.
Ви стоїте на чолі Союзу вільних республік, — тої великої спадщини, що її 
«лишив поневоленим народам світу безсмеріний Ленін. За допомогою цієї 
спадщини жертви імперіалізму немннуче^осягкуть волі й визволення від 

-* того між народимо и ладу, основи якого з давніх-давен полягають в рабо­
власництві, війнах та несправедливеє тях. Я залишаю після себе партію, що, 
як я завжди сподівався, буяє зваляна з вами в історичній роботі над остан­
нім визволенням Китаю та инших визискуваних країн від цього імперіалі­
стичного ладу.

Волею долі а повинен залишити свою справу нескімченою І передати 
її тни, хто, залмшвючися вірний основам І науці партії, тим самим стане 
справжнім моїм спадкоємцем. З цією метою я доручив партії бути постій­
но в контакті з Вами. Я твердо вірю у підтримку моїй країні в Вашого бо­
ку, як і до цього часу.

Прощаючись з Вами, дорогі товариші, я хочу висловити надію, що не­
забаром настане день, коли СР.СР. вітатиме у могутньому вільному Китаю 
друга І союзника та що в великій боротьбі за визволення поневолених на­
родів світу обидва союзники підуть до перемоги плечен-вплече.

З братерським привітанням Сун-Ят-Сен.”

До останньої хвилини свого життя Сун-Ят-Сен піклувався 
долею своєї партії і давав її поради в дальшій праці. Він гово­
рив своїн однопартійними, що успіх пані опал мюї революції 
залежить від здпільиих |>еватюціііннх інтересів і від затриман­
ня звязку з народом Радянських Республік та ві'есвітнім п{ю- 
ієтаріятом Перед смертю він прикликав членів своєї, родини 

і сказав їм:

Львівське “Діло” вміщує
надзвичайно цікавий документ, 

! що свідчить про те, в яке ста-

За відомостями поліції, се-
(ч-д арештованих є 40 комуні- 

І стів.

робітників

закликають

колись 
відсилкою у країн- 

селян1 на роботи до

.що це по- сив_ щоб йому що небудь да-жав на село знав, 
їздка не для розваги, а серіоз- ♦

ти прочитати про життя кому- 
! ністичної партії.

Тількіт"“тепер зрозуміло ро- 
го великого здивування, тієї бітництво, якою помилкою бу- 
сердешної радости, з якою зу- л0 Теі що воно до цього часу 
стрічало селянство комуністів, так мало звертало уваги на се- 
робітннків Берліну, у себе в до- л0 Сьогодняшня злука яскра- 
ма, в гостях. Це явище до цьо- во цЄ доказала на ділі, 
го часу нечуване ні для кого.
На стації у цей день зібрались j (іого не зітре ніяка брехня про ; 
усі, в кого билось пролетар- “комуністичну заразу". її тре- 
ське depne, з прапорами, щоб г,а Лише дальше культивувати, 
вітати дорогих гостей. >сі в розвивати та поглиблювати, а 
рядах, гарно вишикуваних, зі результати безумовно будуть 
співами та музикою привітали rapHj 
прибувших і разом з ними ру­
шили в Похід, по вулицях сел 
та місточок. Дівчата та жінки

року па рік скорше, ніж до вій- Франція. А ці цифри 
ни. Що правда — Франція ма­
ла в 1914 р. 45 піших дивізій,
685 баталіонів; в 1924 р. має 

477 баталіонів.

східно-галицької армії Найви­
ща Союзна Рада постановою 
25. червня 1919 року дозволяє 
Польщі окупувати Східну Га­
личину до Збруча, розглядаю­
чи цю окупацію, як тимчасову, 
зазначаючи, що вона прова­
диться лише для того, щоб 
забезпечити особисті права й 
майно “мирного населення Сх. 
Галичини від небезпеки, 
загрожує з боку більшовиць­
ких банд".

Вже самий факт, що держа­
ви Антанти вважали за необ­
хідне дозволити Польщі оку­
пувати Східну Галичину, гово­
рить за те, що вони розгляда­
ли Східну Галичину, як окрему 
державу. Ще виразніше це 
сказано підкресленням поста­
новою Найвищої Союзної Ра­
ди тимчасовости окупації, по­
ки їсти у є загроза правам та 
майнові “мирного населення 
Сх. Галичини з боку більшо­
вицьких банд”.

кольо-
сальні. Загальний борг Франції 
(внутрішній і зовнішній) скле­

на робта.
Не можемо собі уявити то-

дав на листопад 1924 р. вже 
319 з лишком міліярдів фран­
ків, рахуючи зовнішній борг в 
паритеті ршним 40 міліярдам 
франків. Spi'

32 дивізії.
Але:. в 1014 році на кожний 
активний баталіон було дві 
скорострільні гармати, себ-то 
всього 1,370. Нині їх є —

її же борг на 31. 
р. складав 312 мі-

Грунт для злуки закладений, грудня 1 
ліирдів. Отже протягом одина- 
цяти місяців він зріс на 7 з ли- 
шнім міліярдів франків (зов­
нішній борг на 893.9 міліонів 
франків, а внутрішній на 6,- 
078,1 мі.ііярд франків). Що-ж

10,500; (себ-то по 22 «а бата­
ліон). В 1914 р. Франція мала 
148 важких батерій; нині має їх 
1,370. До війни танків у неї не 
було. Тепер їх 5,800. “Знаме- 

... ните роззброєння", до якогоЦі перил кроки злуки пролє- , ,
таріяту а селом показали на ^ л°дати ,юдан> » цих може означати для банкроту- 
Ділі незначність впливу, який днах в Французькій палат, ко- ! ючо. Франції ще якась пара

мушстнчним послом Рено Жа- зайвих міліонів франків, які. до цього часу мали в селі чор- . ’ *л ном інформацію про те, іцо в до речі сказати, продовжують но-білі-червоні та чорно-чер- .. г. „ h Iі .. наслідок зменшення війська вперто падати й падати. Мілі-воні німецькі фашісти, що на ... . „^ Франція ма€ тепер на 1.6 біль- таризмові плювати на еконо-
- , • ше війська, ніж мала його в мі чи і перестороги. Франк на­чали про ‘небезпеку СіЛЬШОВИ- П f ґ Î.

прибули V іаш1 Німеччини” ' 1919 Р°Ч‘- Доведення кілько- лає катастрофічно, заборгова-
цей день скликували всюди! н,мецька к0МПартія 'знай- стЯ війська ДО стану \ „ість йде велетенськими крока-
вселюдні мітити; на яких ви- шла твердий грунт на селі: ель- себ*ти змивше,тя на 100 м" впеРед- Ф,нансова фРанІІІЯ
ступали з промовами про су-l ський „ролєтаріят. фронтові,- ™сяч осіб, дало-б, з, слів . руйнується, але на томісць во-
часний стан в Німеччині і про виків^0євиків імперіялістн- Рено Жава’ економ,ю в к,лька ! на мае десятки тисяч таиюв-
значіння злуки села з проле- ІШ0Ї війни та молодих „іонірів, м“ ФР“ w ’ величежн. ескадри л,так,в,
ТІ1ПЛ1 L.U11 «{/-то., nu прпрмпги ... Аргумент тов. Рено Жанз, збільшене військо. Порожнятарським містом для перемоги 1Ц0 зараз почали вести револю- f „ 1

Ні мітінгах / . L.ЩО до економи, не міг звичай- скарбниця и озброєння до зу-над буржуазією. На мітінгах шину працю серед німецького Апяниузьких бів 1 ось хапактеоні писи Л шматовуеться стару Австро-
виступило багато незаможнії- се111нства но вилин>™ 1,а французьких оів ось характерні риси су- v
сій «КІ пепел товапишами DO- . парляментарних мілітаристів, часяоі прекрасної [к-спублі- ’ ЦРІІИН>- передає формаль-ків, які перед товаришами ро ,1ян.є, . . . мий сувепенітет ч.чі ГхілнпміАдже-ж за кілька днів перед ки демократичних пацифістів ptm н і лад ехіднок»

тим вони чули цифри буджету срівського ґатунку. 1 аличиною Антанті й цим знов
і тих боргів, які поробила

h що

на зразок жінок С.Р.С.Р. у цей 
святочний день повязали го­
лови червоними хустками. У 
всіх настрій піднесений, свя- BCjx перехрестях Берліну кри 
точний, революційний.

Робітники, ІЦО

Сен-жерм енська угода ( 10. 
кереаія 1919 р.), якою роз-

як тимчасовістьпідкреслює 
польської окупації, так і те, 
що Східна Галичина є окрема 
державна одиниця.

Мик III—Г.ЯК ВИГЛЯДАЄ МІЛІТАРИЗМ ФРАНЦІЇ.
СХІДНА ГАЛИЧИНА В МІЖНАРОДНІ! 

ДОКУМЕНТАХ.
Постанова Найвищої Союз­

ної ради від 8. грудня 1919 ро­
ку. Ця постанова держав Ан­
танти проводить уже формаль­
ний державний кордон поміж 
Польщею й Східною Галичи- 

так звана лінія Корзр-

"Іманіте" від 17. лютого спо­
віщає про надзвичайно цікавий 
винахід, а самр про винахід 
приладу, за допомогою якого, 
шляхом впливу на нього радіо­
хвиль, літак має змогу підно­
ситись, летіти, плянірувати, 
знижуватись, сідати на землю 
без літуна. Бездротний теле­
граф заміняє літуна. Бездрот­
ний телеграф —- мозок літака. 
Новий апарат в стані підноси­
тись до недосягнених досі ви­
сочин, летіти з незнаною досі 
швидкістю. Якийсь надісланий

праці, встановлятимуть поміж 
людьми тісний і швидкий звя-
зок, який гратиме першорядну 
ролю в життю майбутнього 
суспільства".

Що-ж таке сучасний міліта­
ризм Франції, іцо його ретель-

(Історична справна.)

-я Нічого w липою, що нмежжло-б мені особисто. Коли-6 після мене 
хоча-б один цент, я ншжая-бн себе зі негідника, мя якого реbo­

it забавкою. Я лишаю після себе свою справу, яка « за-

, поюАле Вер-
сальська угода досить виразно ма 
відшиває Польщу від Східної 
Галичини, розглядає її, як о- ^ року). Цей міжнародній

і документ, ще ясніше зазначає, 
Пакт N111. Версальської угоди 1ІІО Східна І аличина окрема 
чорним по білому зазначає, самост'ВІіа Держава, бо прово­

дить державний кордон між

Східна Галичина — уламок ша — вже держана, 
но обслуговують французькі колишньої Австро - Угорської 
вчені, техніки-інженіри, вина- імперії, розшматованої держа- 
ходці й всі ті “intilleetuls”, що вами переможцями після капі-
всюди й повсякчас віддають1 туляції центральних держав, крему державну одиницю, 
свої сили, знання і працю розбитих у світовій війні 1914 
службі йанам з великої бур- 1918 року.
жуазії. Малий екскурс до цієї В порядку здійснення “іфавЗ' Що територія Польщі мае 
царини французької дійсно- на самовизначення народів", скластися “виключно з земель Східною І аличиною, як фор­

мально самостійною держав­
ною одиницею й Румунією з

.цинія буй 
гялкиою власністю революції". Севрська угода (10. серпня

Останнім бажанням Сун-Ят-Сена було—поховати його в мі­
сті Наикині. де шс.гя іюбі.июї реваниції 1911 року сформова 

буде перший кіпаймжнй революційний уряд і Сун-Ят-Сена 
проголошено президентом.

Каш ітв-їо відомо в Пекіні, що Сун-Ят-Сен помер, то на 
будинку [іадянського посатьетва і будинках конзулятів було 
спущено червоні прапо|ш. Радянський підставних в Китаю, 

' Карахаи. в сущюводі видатніших членів партії Гомідан, прий­
шов вклонитися прахові Сун-Ят-Сена.

Ні о,що посольство капіталістичних країн в Китаю не ска 
зало сяуттитн црапорів на своїх будинках. Воно й не диво. 
Сун-Ят (>н був їх найбільшим вортгом і віддання пошани цему 
революціонерові з їх сторони було-б лицемірством і образою 
дія покійного

Співчуваючі телеграми до партії Гомідан наспіли від уря­
ду С.Р.С.Р., від Сталіна, секретаря PJC.II. і від Комуністичного 
Інтернаціоналу. Гаїова Виконкому Комінтерну т. Віновєв в те- 
д«"рамі до Ц.К. Гомідану між нншим каже:

но

5, сти особливо цікавий в пере- проголошеного державами не- з безумовно польським насе­
лень нової Вашінгтонської ко- реможцями. Східна Галичина ленням". Ясно, що Версалй^ька 
медії “роззброєння", аранжо- проголошує себе в 1918 році угода ні в якім разі не розгля- одного боку, й між Східною

Галичиною та Чехословаччи-

цим апаратом з Марселя па­
кет може бути в Тунісі через 
півтори години по надісланню!

Цей впрост фантастичний ваної президентом від нюйор- республікою, 
винахід використовує францу- ської біржі міліярдерів Пули- В цей час засідає й паризька ну Польщі.
зький уряд: будує вже кілька джом, і в добу нового... надій- мирова конференція, що шви- Постанова Найвищої Союз- Постанова ради союзних по­
ганих апаратів. Але який буде ня курсу франків. Ось інфор- дко пече угоди: Версальську, ної Ради від 25 червня 1919 ро- слів 14. березня 1923 року, що
його ужиток? А ось який: мація в "Berliner TagebiaU ’. " Сен-жерменську, Нелвінську, ку. Польща незадоволена пим ствердила фактично істнуючі

“Людська наука — чудова “Час служби в французько- Севрську. пактом Версальської угоди, ви кордони Польщі й цим самим
річ” — пише “Іманіте". “Так, му білому війську — 18 міся- На паризькій . конференції користовуючи неусталеність формально передала суверені- 
але як використовуватимуть ців; набор рекрутів відбува- Східна Галичина розглядаєть- правних відносин і супереч- тет над Східною Галичиною 
цей винахід? Бомбардування ється двічи на рік (в травню і ся учасниками конференції, як ність інтересів головних імпе- Польщі та санкціонувала анек- 
“ворожих" міст, беззахистно- листопаді) по 120 тисяч осіб самостійна держава й цей по- ріялістичних держав, що бо- сію Східної Галичини Поль- 
го населення... Майбутня війна що разу. Що-ж до “кольоро- гляд конференції на Східну Га- ролись на паризькій конферен- шею, стоїть у цілковитій супс- 

У"е* покаже багато цікавого. Капі- вих", то час їх служби вино- личину, як самостійну респуб- ції, а головно спекулюючи на речиості до всіх попередніх
зма міжнародні* документів і бру­

тально порушує міжнародній 
Галичину силою зброї. В осени правний стан Східної Галичини 

Версальська угода. В цім 1918 р. Польща рушила свою як окремої державної одиниці.
В. Радиш.

■
дає Східну Галичину, як части­

ною з другого.

г рух китайського народу 
Комуюстмчин* Ьггерняпіояи з 

го» слідкуя * боротьбою китайського народу. Комінтерн 
класе Китаю тільки що І в чекав вели- талізм зуміє використати в

ке ияйВутш Виконуючи «повіти В. L Ланка. Кокунктутові* йттернацкжал своїх цілях чудесну машину.
Пролетаріат повинен пильну- 

і вати аби наблизився день, ко-
сто-

сить в Альжирі два роки, Туні- ліку, фіксується в низці міжна- боротьбі з більшовиками, 
сі, західній і середній Африці родніх угод, складених пари- гається приєднати до себе Сх. 
та Індокитаю 3 роки, в Тонкіні зькою конференцією.
5 років. Часопис доводить, що
тепер, за останні 3 роки, фран- першім документі, що фіксує армію в Східну Галичину, 
цузьке військо збільшується з здобичи світової війни, Поль-

усього світа
КомітетСходу • <пчіНиюп Китаю.РУ*

від нього.
Су*, ли винаходи вчених

і ятймуть нарешті на службі у
усього світу

Коли виявилася поражка

• /;2
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Сторожа 2. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК, 7. КВІТНЯ 1925. Число 42.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". ВІВТОРОК. 7. КВІТНЯ 1925.Число 42. Сторошж іА

ЦЕЛІБАТЩИНА В ГАЛИЧИНІ. ОКЛИКЗ РОБІТНИЧОГО РУХУ В КАНАДІ ДО BOX УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ І ФАРМЕРСЬКИХ 
ОРГАНІЗАЦІЯ В КАНАДІ.Недавно був поміщений в Як jwwo 

“У.Р.В." фейлетон Остапа Ви »«nW.
шні про галицьких целібатни- \ М*°йіи гГГ^Т піг Дорогі Товариші І Товаришки!
ків. Ця сатира говорила про те, *зтіА 1""" Г* "" 1 У критські робітничі організації, що гуртуються при Укр.
що тепер відбувається в Гали- 1 це робиться тоді, коли в Роб. Домі в Вінніпегу, вже сформували травневий комітет дав 
чині. А відбувається там дій- Галичині голод і велика нуж переведення в місяці травні (маю) кампанії допомоги нашій
сно таке, що хіба тільки фей- ла. На днях один товариш ді- пресі: “Українським Робітничим Вістях", “Робітниці" і “Фар-
дєтони про него можна писа-’ став шд батька лист з дому, в' перському Життю". _______ _________________„

якому він пише, що в селі по­
роді. як галицьке працююче | ловина людей посліпли

в хаті нема

злітають н шву

ПОХІД ВОРОбІШ З КА­
ГАНІ ДО ЕДМОНТОНУ.

рештоваио і су джено за без­
платну їзду сіпіарським потя­
гом.

мітіягу ухвалено резолюцію 
до уряду, в якій майнері дома­
гаються націоналізації копа­
лень та негайного їх створен­
ня. На мітінгу ухвалено нагану 
звітові комісіонера Враяна про 
стан на Крове Нест Пес.

Мітінг відбувся чисто май­
орський і нікого з посторон- населення голодує. стогне ПІД ЛОД\. ШШЛ
ніх не бую допущено Як де- тягарем податків, як польський хліба, нема чим засіяти ярмнмц цих організацій в Віwinery відбув в понеділок, ЗО. березня, 
монстраши так і мітінг від- Поліиай тягне з хати останню а ще страшніше, що нема ви-|СВОе засідання, виробив на непу плям праці та вибрав підко- 
б> тиси без ніяких іншдентів подушку галицьке попів- глядів на врожай. бо_ снігу не мітетн: театральний, концерте вий, розіграековнй, пресовий 

Властнтеїі копальні Грінвил ство ' ре-іігійно-безглузда ін було цілу зиму і ріля вже су (для завідування збираїжям передплат І пресового фонду),
повідомити майне-'з 'цо за ' телігенція за чуби водяться за ха А польська шляхта скаже- технічний (для господарювання в салі) І контрольну комісію,
два тижні робота в копальні і иелібат. Хай би самі водилися ніе. Нищить всякий прояв на- Кличем комітету е: Все для своєї преси в місяцю травні!
буде застановлена 1 повисмикували оли“ лруго- віть національного життя і де- Зробивши всі ці заходи для успішного переведення трав-

! му ці чуби, від цего мало-6 1 ре з людей за податки все, що чевої кампанії в Вінніпегу, комітет одночасно звертається до
але вони старають- попаде під руки. А греко-ка- всіх українських робітничих і фермерських організацій по ці-

MAG08E РОБІТНИЧЕ ВІЧЕ В Т0-іся> ' українське селянство|толицькі попи бються за те, дій Канаді:
* чубилося за те, чи піп нони- чи повинні вони мати по одній 
нен бути жонатий, чи ні.

Ось що пише з приводу це- шість незаконних, як сказав не- 
“Новий давно у Вінніпегу бувший гре- 

ко-католицький піп. Бються

Що-ж дістали безробітні від 
і одо дна на сензацп бур* у- ( “фарМсрСЬ4(ОГо уряду" Грин- 

пресд дуже широко роз-1 фидд> Дістали " 
ппсується про похід безробіт- кошт уряду відправлено назад 
них з Келгарн до Едмонтону . до кслгарИ Уряду вони так і ж 
Кедгарські англійські газети бачили, коли не рахувати пред- 
присаятмли цему походові ці- стмин|сі|| урЯДУ —'„ятьдесять 
лі колюмим, вмістили фотогра- які стрінули їх на
фіі та з незатаеною радістю шоб забрати до поліції
сповіщають подробиці арешту 
вання цих безробітних в Ед­
монтоні.

те, шо їх на
Як і в минулій листопадовій кампанії так І для травневої 

ми мобілізуємо свої сили для того, щоб наша кампанія увімча- 
кускаї лася великим успіхом. Спільний комітет українських робітнм-

ти.
з го-

Може ця подія до робітни­
чого руху й не належить, але 

__ ця подія варта уваги. Коли чи-
С права малася так гаєш описи буржуазної преси

бітні в скількости 125 осіб рі- цеї події, то побачиш, що та 
шили йти пішки з Келгарн до І просто рада, бо для
Едмонтону до “фермерського 
уряду" Алберти за роботою, 
або утриманням. Коли вони 
вийшли в суботу 21. марта в 
Кслгари на сіпіарську 
цю. поліція загородила їм до­
рогу. "Не маєте права йти сі- 
піарською залізницею". Без ! 
протесту робітники повернули 
на поле і побрели снігами.
. Але й тут їм влада не дові-

горя

неї це сензація. Тому вона без­
робітних описала в дуже ро­
мантичному дусі. Уявляю собі 
як цею подією зачитувалися 
сердобольні дами з добродій­
них буржуазних товариств. А- 
ле для робітників, це дуже бо­
люча подія.

Товариші і Товаришки!
Наша преса — це наша могутня зброя в боротьбі з тем­

нотою, несвідомістю, неорганізованістю і визиском! Це зброя, 
яка пробиває нам, всім працюючим і поневоленим, шлях до кра­
щого майбутнього. І цю зброю ми повинні зміцняти, сталити, 
гартувати. Бо чим сильніше дзвенить її голос, тим скорше бу­
тяться несвідомі, байдужі робітники й фармері, а глухнуть 
їх вороги.

РШІД.0НТ. законній жінці кожний, чи по

Відділ У.С. К.П.К. в Торолд 
скликав і 22. березня масове

«*-»» «*—•
^ 1 бат, духовенство поділилось на два бо це... національна справа,

та. Віче було скликане щоб крайн„ ворожі с„лі табори , зам.сць у ' Голос- („еремиськнй)
познайомити М|сцет ро тій імбюи корисн> «юсь j”601*доносить, шо в перемиській ду- Наша преса зростає завдяки нашій активній Праці, а зав-ЦТВО з завданням і Праце юно лається В духовних семжжрях . ,ж . , .
комуністичної партії Робітни- розпочався стрвйк ÔOTOCJWBÎB, які ховнш семинарп застрайкували! дяки нашій пресі, зростають і наші організції. Наша преса еір- 

■ , . # 0 покинули семінар. богослови. В станиславівській но служить ось цим організаціям з’окрема: Українській Секції
цтво тло досить зацікавлене дуХОВенство намагається перене- гакож б\ит\ються богослови. Комуністичної Партії Канади; Товариству Український Робіт-
H? ^ d Одним словом попівство і ничо-Фармерський Дім; Жіночій Секції; Робітничому Запо-

яскраро змалював КЛЯ- народу, відвертається його увагу від 
сову боротьбу, яку провадить- життєвих для нації справ, а втяга- 

ся між визискувачами і визи­

го галицька газета 
Час" з 19. березня :

у залізии-
■

Буржуазні газети з задово­
ленням пишуть, що едмонтон- 
ські безробітні не вийшли на 
стаціїЯ1 зустрінути своїх това­
ришів. Не вийшли, мовляв, то­
му, що не сподівалися їх так

рила і вирядила для їх “охо­
рони
йшла, чи їхала за машеруючн- 
ми робітниками цілий день. Ні­
якої поживи робітники з собо- 
ю не мали, за виїмком "рейзи- : 
ну", який час від часу жували, 
щоб заспокоїти голод. Голод-

відді.і поліції, яка

інтелігенція стараються бо- м°говому Товариству і організаціям нашої молоді — Лідзі 
ротьбу трудових мас за соці- Комуністичної Молоді і СУРМ; а взагалі служить цілій класі

працюючих і поневолених.
За це всі ми повнні послужити гідно своїй пресі в місяці 

травні: устроєнням цілого ряду підприємств в її користь; зби­
ранням передплати і пресового фонду та широким її розповсю- 

1 дженням.

мовецьскоро.
Гринфілд, а.ібертійський npè- 

мієр також каже, шо не споді­
вався. Каже, що він навіть не

еться його до спорі» над справою по 
суті маловажною, яка народ ні гріє, 

скупаними В цілому СВІТІ І на ні „„розить. Мере, це створюється 
ЧОЛІ ТОЇ боротьби ПО стороні податний грунт для всяких дурисві-

яльне і національне визволен­
ня обернути в боротьбу за це-1 

Мусііі.лібат., літав, шо безробітні вийшли з 
ні й холоди, робітники йшли Келг до ЕДМОНТОНУ, А ро- 
без слова нарікань, каже пре­
са, а часом навіть підсиівую-

робітництва стоїть комуністи­
чна партія. В тій боротьбі по- 
бідницею вийде кляса працю­
ючих і старий капіталістичний 
лад, лад визиску*людини лю­
диною, примушений буде усту­
пити місце новому ладові, ла­
дові комуністичному.

Вечером того самого дня т. 
Босович дав лекцію на тему — 
“Боротьба робітничої кляси 
від 1905 р. до нинішнього дня’’. 
Лекція була вичерпуюча і мі-

бітничий посол Рос, так той 
сказав, що 75 ироц. цих робіт 
ників.е марнотравники і ошу- 
сти. Тимчасом 75 ироц. маше- 

гар, один з робітників впав ; рчвавших робітник,в - це ве- 
втомлений. Двох товаришів TvpaHI( СВ1Т,)В„І еійни, І1К ,ая.
ПІДНЯЛИ ЙОГО. вив їх провідник Ботлер.

“За два дні я їв тільки один 
раз” — сказав він соромливо.
Лому дали жменю “рейзину” і 
склянку воли і він пішов далі.
Коли йому сказали, щоб він 
лишився, то він відповів:

“Ні защо- в світі я не оста­
нуся від товаришів, навіть хоч- < 
би мене пришилося нести".

Фармері в дорозі дивилися 
диво-

Для цього треба в кожній місцевости, де тільки е робіт­
ничі чи фермерські організації, сформувати спеціальний трав­
невий комітет на взірець нашого, уложити заздалегідь плян 

! праці і перевести її як найбільш завзято.
Товариші і товаришки! Завдяки нашій загальній праці в ли­

монаді минулого року, наша преса до цего часу не зверталася 
до нас з покликами за допомогою. Але тепер ми приневолені, бо 
каса нашої преси вже порожна. А перед нею довгі літні місяці 
з їх тяжким переднівком. Наша преса не сміє підупасти! Во­
на не сміє спускати з тону тоді, як наші організації будуть до 
певної міри відпочивати після зимової праці. Ні, вона ще біль­
ше повинна тоді стояти на сторожі їх інтересів — стояти, як 
жовнір стоїть на ttapri І не підпускати до неї ворогів, які. не 
дрімають.

Поверх три тисячі доларів дали українські робітники І ро­
бітниці Вінніпегу своїй пресі в листопаді. Хай ця щирість І за­

нижу, той представляє бога „зятісті, вінніпєгських товаришів і товаришок послужить заохо- 
для людей страшним. Деякі ТОІО вс]м нашИм організаціям в Канаді в наближавшійся трав-
попн боряться проти немо- ,|евій кампанИ. 
ральних театральних вистав, “а ] 
я скорше післав би свої діти на!

І ті вистави, чим на деякі попів- j 
Президія В.У.Ц.В.К. дозво-1 ськї проповіди", сказав піп | 

лила Київському Губвиконко- ' Камерер.
під школу

чи.

ВСЯЧИНАВідійшовши далеко від Кел-

*і
Як би там не було, але демо­

кратія показала тут себе в ці­
лій своїй наготі. З розпучливо- 
го положення безробітних, 
зробила собі весело-сензацій- 
ну тему для газет.

*НЕ ЛЯКАЙТЕ ЛЮДЕЙ ПЕ­
КЛОМ.

ІНСТИТУТ СВІТОВОГО ГО­
СПОДАРСТВА.

: При комуністичній академії Піп Камерер з Пітсбурґу вн- 
в Москві організовано інсти- ! голосив в Філаделфії пропо- 

сцевг товариші багато з неї, тут -світового господарства та відь, в якій сказав, шо ті по- 
скористали. Більше-б таких 
лекцій та мітінгів, то краще 
понятя мали-б робітники про

Газетяр. світової політики. Інститут ми, які страхають людей не­
має завдання досліджувати су- клом, . тільки деморалізують 
часи і проблеми світового (то- людей. Хто говорить про кару 
сподарства, світової політики- 
та їх взаємний звязок.

МАИНЕРИ МАШЕРУЮТЬ З ЧЕР­
ВОНИМ ПРАПОРОМ.

клясову боротьбу.
на машеруючих як на 
виджу, а деякі виходили з ру­
шницями, думаючи, що робіт­
ники будуть їх рзбувати.

Робітники були обідрані, а <фидж Гералд” доносить, що 
найголовніше на багатьох ціл-1^8. березня, в годині 5.Л0 вече-

ром зібралися майнері з Гил-

Т ПавмвКі секр.
і

Англійська газета “Лет- ПЕРЕСТОРОГА. Нині вже маємо гарну фермерську газету! Хай же її по­
ява послужить фермерам заохотою до праці в користь своєї 
преси!

ДЕ БУЛА ТЮРМА, ТАМ НИ­
НІ ШКОЛА.Сидней, H. С.

Товариші і Товаришки! Ми ви двигаємо ці скромні кличі І 
і бажаємо, щоб вони були вашими кличами:

В цілій Новій Скошії, а з’о-ком порвалися черевики.
Так вони в 9-ій годині вече- к"Рест 1 Белвю і парадувалм^на 

ром дійшли до місточка Ейр- Блеймор з червоним прапором
на чолі із написом: “Не здамо-

крема в Сидней, тепер шаліє 
велике безробіття. Деяка ча-[мові використати

будинок Бердичівської тюрми. 
Цей будинок відремонтову- 
ється й перебудовується.

Одну тисячу нових передлатників для “Українських Робіт-
драй. І яке-ж було іх здивуван- НА КУЛІ Є, А НА ОСВІТУ ничих Вістей” в місяці травні! 

НЕМА.
стина робітників працює лише 
по 2- 3 дні «а тиждень, а всі 
инші ходять цілком без робо­
ти. Тимчасом місцева каніталі-

місточка ся; націоналізація копалень". Вни, коли населення 
прнмяло їх радісно, нагодува- Блеймор до них прилучилися 
ло і обігріло. Там безробітні майнері з Колмен. 
переночували і поснідали. А- Після демонстрації майнері 
ле за ніч впав великий сніг і у строїли мітінг. Саля була за- 
дальта дорога була незавид- повнена. На мітінґу майнері 
на. Відійшовши п і в милі від то- рішили стояти за тим контрз(к- 
го місточка, робітники всіли том, який тепер істнує між ман- 
до сіпіарського тнгарового по- перами і компанією в 18. ді- 
тягу, що йшов до Едмонтону, стрікті. На мітінгу був присут- 
Так вони заїхали до Едмонто- ний президент Шерман. Юній-

ні урядовці кажуть, що небез- 
В Едмонтоні на стації в го- пек а розбиття юнії промину- 

дипі 10.40 вечером їх стрінула ла.

Одну тисячу нових передплатників для “Робітниці” в Mi­
ll Польщі більше ніж поло- сяці травні! 

вина людности не вміє читати. ;стична преса пише, шо^в Сид­
ней є багато роботи. Є це сві­
дома брехня на те, щоб зібра- Жидівський календар, що 
ти більше число безробітних і вийшов в Ню Норку, подає, 
зломити "маркерський страйк.* що в цілому світі є 15 і пів мі- 
Тому сюди робітникам з іш- ! Ліона Жидів. З того більше як В минулому році замкнено в 
ших місцевостей зовсім нема дві третини живе в Европі, і Польщі 343 народні школи, 
чого їхати. В цілій провінції ! четвертина в Америці, а лише І звільнено 779 учителів зі служ- 
тут нема роботи, а всюди нуж- 8 процент у Азії, Африці та | би. 
да й безробіття. Майтеся, то- Австралії. Свій календарний 
вариші, на осторожности і не 
вірте буржуазній пресі.

р Ф. Ковель.

Одну тисячу нових передплатників для “ФермерськогоЧИСЛО ЖИДІВ НА СВІТІ. Польське правительство, я- 
ке видає величезні суми на ар- /*'иття в місяці травні! 
мію і поліцію не має грошей | 
на школи.

і

Три тисячі нових цілорічних передплатників для цих трох 
часописів в місяці травні!

Для здійснення повністю цих кличів в місяці травні, по­
винні стати до праці солідарно всі наші організації І кожний 
читач 1 читачка з’окрема!

Наша преса поступає вперед і ми в ногу з нені відбиваймо 
один такт! Тільки цим дружнім кроком вперед ми прийдемо 
до визволу з капіталістичного ладу!

Тож всі разом, всі вперед! Хай жие наша преса!
ТРАВНЕВИЙ КОМІТЕТ В ВІННІПЕГУ.

7

ну.
В 1924 році було в Польщі 

рік Жиди рахують з часу вихо- і нароДніх шкіл 29,756. В 1925 р. 
ду з Єгипту і тепер у них j буде лише 26,715, себто на 3 ти- 
5685 рік.

поліція, що вишикувалась Кореспондент вище згада- 
здовж залізниці в повному оз- мої газети каже, що з балачок 
броенню. Всіх безробітних а- на вулиці він довідався, що на

сичі шкіл менше.

♦ *
V:,М. І Р Ч А Н. 42) Як у tty.ihKatumii бе.юдні 

В ерцях у нас клекоче гнм...
рії змагання двох сил: оді(а узброєна найнові­
шими винаходами техніки, друга — ледве з 
пятьма патронами на цілий день.

За кількалітній час самостійного істнування, 
Усусуси (У.С.С.) почали витворювати нового 
типа в українському народі. Типа — револю­
ціонера, вільного, смілого, рішучо'гс), а не типа 
— пастуха. Але вони не веліли докінчити і ви­
ховати його. Був фундамент, був матеріял, 
не було добрих будівничих.

І в цей критичний час, як галицька армія 
розпорошена відбивала кожну пядь землі та 
перед перевагою французького корпусу відсту­
пала на Схід, Усусуси зійшлися в Білій, близько 
Чорткова і почали задумувати над державним 
переворотом. Але було за пізно. Патріоти ви- 
двигнули дрібного скільського адвоката Пе- 
трушевича 
тратити обличчя армії.

Все ще надіялися “народні провідники” на 
антанту. Навіть над Стрипу приїздив під фронт 
французький генерал. Галицькі війська роби­
ли дефіляду, співали: “Ще не вмерла”..

Генерал плакав і війська плакали.
Потім генерал поїхав, а французький кор­

пус покотив армію за Збруч.
Галичина застогнала.
..Перехід через Збруч. Чи може бути більш 

потрясаюча картина? Сотні тисяч людей йдуть 
в світ за очі, з дітьми, жінками, самі і не зна­
ють, чи колибудь побачать рідну землю, яка 
зродила їх. Розлучені від батьків діти, розлуче­
ні батьки, матері. Всі з клунками і заплаканими 
очима. Тягнуться ранені, люде й коні. Горять 
військові склади, падуть з утоми стрільці, жін­
ки, діти...

Безіменні герої розпитої землі! Хто запише 
ваші муки і ваше горе? Хто передасть гряду­
чим поколінням ваш біль і гріхи душогубців 
ваших? Рідних і чужих?!

З цього болю, з цих страждань виросте ве­
ликий гнів і запалає ярко-крівавр.

О, чого ми мусимо бути погноем для чужих? 
Чого всі плюють на нас, хоч ми лизали їхні ру­
ки? Невдячна вдячність. І тверда школа жит­
тя. Школа, що виховає нових людей. Вірю!...

Ніхто не хоче почути слова нашого, хоч ми 
такі-ж люде, як всі. І кожний посягає рукою, 
щоб загарбати бідний, нещасний достаток. А ми 
плачемо, бо найкраще вміємо плакати.

Ні! І ще раз ні! Плачуть безсильні, безрад- 
ні, а в нас сила, в нас міць! Тільки ми не вміє­
мо використати їх. Ми мусимо стати метою в 
армії Великого Гніву — 1 
почути вільне слово і ста 
рівними і бути рівними. 1 стати гордими і ста­
ти грізними “Ми” Всесвіту.

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕВ БУРЯНАХ Я цілий тут! Розумію, знаю, хочу!.. 
...Не жгЯті, рятунку. ні від кого. 
Ні від богів, ні від царів...

найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНА
\

Другий том спогадів з громадянської війни 
на Україні 1920 року. КАРПАТСЬКА НІЧНе жду! ЗнаюТ Чого-ж ця мельодія? А-а! 

Це не для мене, а для мойого племені, а я атом 
його. Розумію— і як не вмру, все зроблю. Так. 

Галичино, розпита земле, рознятих людей! Все зроблю... Присягаю!
Я иотомок панських форналів, шепчу слрагне- ] 
ними, голодними устами мале і велике слово:

— Будь щаслива!
Будь рівна між рівними і позбудься вонкі- 

чих струпів своїх....

шо недавно вийшла з друку? 
Якщо не маєте П ви самі, або 
ваші знайоїаі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить вона 
вартости навіть тоді, па ви пе­
речитаєте її. Це доі 
з воєнних часів в Галичині I а 
життя робітництва а Америці 
Коли читаєте, то не можете так 
довго віаірватнса від книжки, 
доки не перечитаєте до кінці.

Письменник М. Ірчаи сам пе­
режив війну І вірно описуа всі 
ТІ страшні події е старому враю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
папері, окладника з артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висипаються книжки за во- 
передним надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовленні/ з грішми посили­
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor Hews
Cor. Pritcard * McOregor 

Winnipeg, Man

(Продовження.)

i
Перед ким?
Перед невидимим могутнім богом моїм: ре­

волюційною совістю... повість

— Новий Христос воскрес! 
1— Во істину воскрес!

Ти в!кно Сходу в Европу, але розум черпай 
з своїх гордих Карпат і східної землі, бо там 
родиться, тяжко народжується твоє довгождан­
не Щастя... _____

Знову картини, знову дні минулі. Травень 
1919 року.

В Парижі бють поклони перед французькими 
Країно панських форналів і вроджених рабів, панами галицькі панки, а Франція, з вдячности 
Будь щасливою і вільною, бо перевалилися віки за любов їх, явно висилає прекрасно узброєний 
неволі і Всесвіт моцується. Не спи й Ти рознята корпус війська Галлера — проти української 
земле рознятих людей! Воскресни вііьною і галицької армії під Львів.

Армія зневірена, знесилена, не знає вкінці за 
І що бореться, не бачить рішуче ніяких нових

гіяльної Революції,диктатором, а армія вже почала
вільними. І стати

Галичино, рознята земле, розлитих людей!
у

Тільки не плакати. Тільки не плазувати. Не 
нарікати на чорну долю... Доля — ми. Як зро­
бимо, так буде.

1
:крикни: (Далі буде).

Новий Христос воскрес!
І нехай відгукнуться Карпати, Покуття, Під- здобутків в країні, окрім крикливих, синьожов-

I тих вивісок — і при легкому, першому ударі 
! відступає.

Товаришу Робітнику! Не забувай, шо твоя 
одинока газета в Канаді — “Українські Робіт­
ничі Вісти” — видається лише за твої гроші І 
иніннх таких самих, як ти. Памятай, що твоя 
газета від нікого не надіється помочі, лише від 
тебе. Тому присилай передплату і скільки змо­
жеш на пресовий фонд, а цим сповниш свій 
найголовніший обовязок!

гіря й Поділля:
— Воістину воскрес!
— Дивно! Щось ик-би джміль в кропиві 

бренить відомий мотив Такий рідний і такий 
• любий мотив— Ах! Ні! Не Джміль, а моє ба­

дьоре “я" в ду ші. Чую, чую...

В червні спамятовується над Серетом, вда­
ряє ще раз в чоло ворогові, розбиває його і — 
майже голіруч, без патрон, гонить його під 
Львів.

“Народні провідаики" на стільки розумні, 
що не з'умілн навіть забезпечити армію в зброю 
і патрони. На фронті роспука, нечувані в істо-

Повстаньте гнані і го.юані. 
Годинники усіх країн...

*



/
НЕ ІЗЬТЕ а МСТІМ» ЗА 

шат mu. ВАЖНЕ! ДЛЯ ДРАМАТИЧНО- 
СПІВАЦЬКИХ ГУРТКІВ!

Ще * пізно зжномгпі дее себе потрібне* нот.

Заряд Відділу Сто*. У.Р.Д. у Biwinery рішив знизи­
ти ціну на всі ноти, які е на складі при Відділі, щоби цим 
дати спромогу кожному купити відповідну скількість 
потрібних нот.

ВАЖНЕ! IIБЕЗТАЛАННА” НА СЦЕНІ УМ!
В старому ірію

Не лізьте і постигане иФАРЕРСЬКЕ ИНЕ.РЮТШЧЕ ЯЧЕ. ВІДДІЛ СЕКЦП ЖІНОК-РОБІТНИЦЬ ПРИ ТОВАРИ­
СТВІ У.Р.-Ф.Д. У ВІННІПЕГУ

відограе

стії"
Тс саме мож-тобі, їло*. « 

и сказати • тут. в Канаді Не гоео- 
Аае е

Омт. Сагк.Гі
рю і вже про веде ВВІТУРОЛім » ж» в •соєвовиділу ТУРФДім в С

Гсммлтоеі набулося NK. на ввону ста відбулося 22. бередая 
і олову вав І.

Сі
тут багато і лея то

Так не відклала»ге на пізніше а замовляйте таки зараз. 

Ноти для мішаного хору.

Партитури:

все шшіютші до фар мера й ро- В СУБОТУ, ДНЯ 11. КВІТНЯ 1925 Р.
В Iff. робітничім ДОН І ВІННІПЕГУ

♦врмерсьме • вис. ва котре, говорив» бпяява. щоб щось дістати А воля_______ т І Лідшак. був делегат т Слоте Вгк опорні толова това-
ва якстиб lira Т-У.Р-Ф.ДІМ в Новії ряства т К. ІШлярчк а першая про-
вегу Вві

фзрмер або робітник заговорять про 
освіту, яауку, про поліпшення свого 
жаття, то зараз до вето. "Адм, ного 
•ому захотілося?" Кола робітник або 
фармер говорив про освіту, то для 
панків цс виглядало, шо вона лЬуть 
за босо стіл з постолах. Вони тоді 
всіма емллия старалися їж за той стії 
не п\стати, бо мовляв, то стіл пан-

вю то « ТУР.-Ф. (мовляв т. Санів Потім шлях дві то- 
t. Слевя еро ежономй- Як у строк я ішла 

Голод ..................
Нова атлянтнда ..............................
Ой, устану я в понеділок. Над річкою беріжком і

Ой ne вдова гуляє........ ................... .................
Ой до того жита.........................................................
Ой пила, пила і Піду в садочок ..............................
Легенда (в супроводі пяна)......................................
Інтернаціонал .......... ..............................................
Шалійте, шалійте ......................................... .............
Марселєза ............:.......................................................
Похоронний марш .....................................................
Заповіт ............................................... ................... .
Прометей .......................................................................
Дніпро реве ..................................................................
Прапор червоний ........................................................
Вічний революціонер .................................................
Міжнародній юнацький день ....................................
Юнацький марш .........................................................
Незаможницька пісня ................................................
Ой темная ніченька.....................................................
Колиб мені ступка та жорна ....................................
Барабани бють ...........................................................
Як поїхав мій миленький до млина..................
Вкраїно мати, кат сконав ....'.................................
Разом товариші
Козака несуть і Ой перепеличка ............................
Зашуміла ліщинонька ................................................
Ой піду я до млина і Бігло бігло козенятко........
Ой місяцю маю................
Ой ходить царенко ........
Ой коляда колядниця ... ............................
Ой дуб дуба.............. ...................................у . .4...............
Ой у полі та туман димно і Із за гори (сніжок
За городом качки пливуть........................................
Дударик ....................... !...............................................
Щедрик .........................................................................
Пряля ........................................... .................................
Мак .................................................................................

Дім. ЗИМІ II
неї 25вдмясм тепер

е здути робітників і фармерг* Бо присутні сдудали «ого пройову з ве- 
різі « лякові увагою. А ярмсутииз було 

пращ, ознако ВВІ* багато, саде була заповнена Буїв 
ежукаїв і одимояо вовняні боротися, не тільки првзв.тьввкв, але і против- 

1 во- нвки Теж Савив досить яскраво
змалював теперішні ековоипні об-СЬІи,й" "1н ,иккн з-’» вибрати» 

боротися, июб Вого скинути. Це вже ставим* фа риє рік, говори* Про "гвіт Робітники, бодай свідоміші, порва-
--------- Зрозуміти робітники * фар-'пуд” І Фармерську Юиігп Канади І» ” 3 |инл‘,и • творили свою органі-
мері і створиш спільну сильну орті- Про баняроетва фірне рів Відтак *■**• То*і naHltB почади всіма си- 
візаамп Дав вето ви повинні брати- подрібио злстаиовнвсв на робітничо- дамн “мовляти в фермерів. шо ти з 
ся т активної праці, а не колодно- фермерській організації - Товаристві Робітмиь.таи не по дорозі Вони до 
кровно дивитися поки ннші працю- Укр. Роб.-Фари. Дій, ви зробн.га се- певно1 МІ»ІИ стримали фармерів, але 
ють. Всій треба працювати, як ро- ред працюючих українських нас в *‘дга“ фариері побачили, що їм са- 
бттнмпам. так і фармераи дав розви- Канаді велику роботу. Він навів |*и* Панки нічего не дають і 
тау ТУРФДім. бо та організація дає фактами • цифрами стан ТУРФДін і шv*ати МУ™ 1 робітниками 
нам освіту, вчить, ,цв треба солідарно доказав, шо це е одинока українська Недавно прнйшлося мені бути на 
жити ніж собі но. і як боротися зі .освітня організація в Канаді яка сто- талізнмчому двірні Прийшов потяг 
своїми ворогами Потім іовормв про їть на сторожі інтересів працюючкі пасажири, між ними були й
"Фермерське Життя". «ке завдання і до неі повинні лічитися всі робіт- Фермері Стрічаюся з одним, а він 
мето часопису казав про робітнмчі ннвн • фармері. пнтае мене, як задалеко до Укр. Роб
дтточі іяк-11к, в яких вчиться діти ро-; Потім говорив про ті брехні які 1°му і просить мене, щоб показати, 
бітників Ми повинні посилати своїх ширять вороги тої організації, шо ка- кУди *°м>' Й1К Я згодився і спитав 
хіте* до пижхшкід. бо вони дають Іжуть, будьте -У.РВ" видавіться за й,и°; чомУ віч йде ДО Укр- Роб. Дону.

і ямко- мосьовські рублі і т ин. Тим часом ^|к ' почав мені оповідати, 
вують ід на і ід них члені* робітничої на иннулону з'зді ТУРФДім у х вале Довгі роки обробляю я вже ту чор- 

пояикні піддержхвл- но видавати фармерську газету “Фар- их 1Смлк'. шо вжс й сам став як земля 
та ті школи морально і нлтеріяльио. перське Життя", яке буде служити чоРний- З цілою родиною працюю 
Далі товариш говорив про вчитель- фермерській справі Взагалі т. Са- віі Р3”*.' ао ночі і мало не здичавію, 
ські курси, яких най потрібно бо дз игь говорив баї ато такого, від чого а лорібку. хіба моргечі, які все збіть- 
же брак учителів, організаторів Ті девкі крутили носами, але тітьки аж ша>,ться 
курси мають відбуватися в Вінніпегу при самому останку один з йих по- еід ки| 0(7ь правди. Ріжні агенти все 
через ціте літо І ми повинні ід лілію- ставив т Савякові одно питання, на кааали- ми « щось иншого, а ро- 
митатм На закінчення взивзв присут- яьс дістав влучну відповідь і сін на- бітники щось иниюю. Ми е власти- 
ннх, щоб ставали в ряди організації кпи 

Другим промовляв т. Дзвідзінськмй 
Ній говорив про робітничий рух вза- 
і «ді і вказав, який шляхом пояиниі 
йти робітнияи, щоб визволитись з 
капіталістичної о врма. Наша сила 
в нас самих, коли ми станемо свідомі

25 драму в 5-ох діях зі співами і танцяви І. Тобідевнча п. н.:

20 БЕЗТАЛАННА20
О) тягар на своїх 20

20ви носить, однаково сяільио
15
15
15
15
15
15 Ця прекрасна штука всюди викликала надзвичайний 

ефект 1 одушевлення серед глядачів. Перед чотирома 
роками ця драма була виставлена в У.Р.Д. в Вінніпегу 
І тоді з’єднала собі повну симпатію і велику популяр­
ність публики. Хто бачив “Безталату” на сцені, той не 
може забути її по сьогодня. Крім зворушаючих в цій 
драмі сцен, увіходять гарні співи і танці. Тому прихо- 
діть як найчислємніше, бо другої нагоди не буде поба­

чити цю чудову драму.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНЛВ.

Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­
му, а вечерами І в день представлення при касі.

15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15тхорові млі ьі нашим дпяи
15
15класи Тону
15
15
15. . . . . су.Тяжко було довідатися 15 \15

ВІДДІЛ СЕКЦІЇ ЖІНОК-РОБІТНИЦЬ ПРИ ТОВАРИ­
СТВІ У.Р.-Ф.Д. У ВІННІПЕГУ

----------устроює-----------

15
15
15тслі, а робітники ні і тому робітни­

ки хочуть відобрати у нас землю, ху- 15На мітінгу з добровільної колекти 
вплинуло $9.15, з котрих $4.00 запла- л°бу нашу поїсти, а нас пустити з 
чепіг за салю, а $5.15 дано т. Саюгко- і горбок і Ми й боялися. Коли ми са­

мі хотіти на фармах якоїсь освітної 
праці, то нам казали: Куди вам з по­
столами за стіл. А тепер заїхав до 
нас робітничий організатор і говорив 

:до нас так зрозумію, гарно. Воно й 
І справді Панки лякали нас, шо ро- 

Дітройт, Mini, 'бітники заберуть у нас землю, худо­
бу, а тимчасом пани вже забирають.

15

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 12. КВІТНЯ 1925 Р15
Поодинокі голоси:ві на дальшу подорож.

L С Омишенко, секр. віча. Похоронний марш .....................................................
Заповіт ...........................................................................
Бігло, бігло козенятко ..............................................
Чорна хмара зза лиману.................... .......................
Ой на горонці в золотій коршмонці......................
Ой, дзвони дзвонять .................................................
Ой руду-ду-ру-ду-ду і Вже вечір, вже вечеріє 
А в середу родилася і Вітер, вітер коло хати
Кучерява Катерина і По опеньки ходила..............
Слава йому, слава і Місяцю князю..........................
Через річк^ гребелька ...............................................
Козак від’їзджає ..................................................... ...
Фінал .............................................................................
Чого Івасю змарнів ...................................................

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
Свідомість да« нам наша преса, літе­
ратура. яку ми повинні читати і під­
тримувати Потім згадав яро Галичи­
ну, еку націоналістичні лідери своєю 
лрадничою політико*) кинули в кігті 
польської шліхти. Вони боролися за робітнича доля, 
і етьманщину, а з трудового народу країни в країну за куском хліба, без,ШК) ”,сля Д°вголітиоі пРаці на ФаР* 
точили кров. І тепер вони плачуть та'ріжниці нації, пола та наших пере м‘ ^епер ми почали нарозуміватися
кричать рятуймо Україну Ні, не за конань. В тім однім випадку, наша *хоче 140 злУчиТися 3 робітниками.
Україною вони плачуть, але за тим|судьба однакова від колиски до до- : *тож мене послали‘ товаРиші фарме- 
роскішним панським життям, якого монини. як то кажуть. 1>і за 'иформаціямн І я будучи в
вони попробували * і не вдержали в 1 зараз в значній мірі ми виїиані мвгті. насамперед хочу зайти до Укр.
своїх руках. Колись нони, вигрівали з власної хати за широкий океан, н Л°м>
свої животи, а тепер на капіталістич- країну “свободи . Я показав товаришові дорогу і він
них смітниках приходнться їм їх під-1 Багато товаришів — робітників при ,,осп*шив до ^ кр *><>б 3°м> ' а я п|* 
тягати. Тому й плачуть. 1 коли міні- і цикають з Канади до Злуч. Держав '!3108 сво€ю Дорогою, думаючи собі: 
стри плач^ь за своїм минулим, ро-.і тут стають байдужними до робітни- ІК' так нс лізь хлопс 3 постолами 
бішики Й селяие готуються до бо- чого руху і не беруть в ньому уча- за ПііНСЬКИЙ стіл> збудуй собі свій
ротьби за своє майбутнє. 1 в Канаді 'сти. А будучи в Канаді, стояли в ру. власний стіл, 
наші ряди зростають, наша ортаніза- бітннчих рядах та працювали і спрі- 
ція зміцняється. робЬники лучаться з яли розвиткові організації, 
фармерами. Ставайте, товариші і то- Мотивують
наришки, член.тми Товариства Укр. тим, що мовляв, “та моя активність 
№>б.-Фарм. Дім! — так закінчив свою в організації є причиною моєї бідно- 401 д*точ°* школи. 15 березня від-

святковано в Корбін 64. роковини 
смерти Т. Шевченка. 1 хоч тут діто- 
ча школа недавно відновилася, то на 
прої рамі концерту було 33 точки. 
Вступне слово сказав голова відділу

бідноти е нинішнії система, з котрою РЗТ ' ,ю‘,с"и1‘ знач|мня а"«' a иід"
! нам. творцям ьещо на світі - робі,- та“ д,точнй *°Р «испівав "Інтерн.,-

ціонал , який всі присутні вислухали 
стоячи. Після цего з деклямаціями 
виступали маленькі товариші і това­
ришки і вивязувалися досить дофре. 
Але найкраще вражіннн на глядачів 
зробила діточа орхестра, що протя­
гом двох місяців навчилася гарно гра-1 
ти й співати. Першу половину кон­
церту виконали самі діти, яких пуб- 
лика гарно лринимала.

На павзі один з товаришів говорив 
про Т. Шевченка, хто він був і за шо 
боровся. Відтак заапелював до при­
сутніх, щоб жертвували на допомогу 
діточій школі Зібрано $29.80, за шо 
жертводавцям щира подяка. Друга 
половина концерту почалася "Запо-

ЯК ТРЕБА ПОСТУПАТИ. КОНЦЕРТЛукава, жорстока, як мачуха, наша
Вона нас юнить з 1 чи один вже ФаР“ер пішов на семг

Програма дуже цікава I ріжнородна. Участь беруть спі­
вацькі й музикальні сили: мішаний хор, солісти 

І декляматори.

Приходіть вчасно, щоб не вертати домів. 

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8ДО ВЕЧЕРОМ.

Ноти для мужеського хору.

Партитури:
Г амалія .................................... .........................
Женчичок-бенчичок і Отамане, батьку наш
Ой та зажурились стрільці червонії............
Як упав же "він з коня (на три голоси) 
Сонце заходить (поодинокі голоси) .....

ВСТУП З* ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
А. Понур. 5"

Ноти для дітей.
Гоп, скок, Ходить сорока і Зайчик, партитура ... 15 ц.

Хто би хотів замовити більше як одну нартируту 
тої самої пісні для вживання як поодиноких голосів, то 
слідуючі партитури одержить по ціні як поод. голоси.

Слідіть за оголошенням нових пісень.

Корбін, Б. К.
Старанням відділу P.3.T. і робітни- ДО ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ ТУРФ­

ДІМ У ВІННІПЕГУ.
вони свою пасивність ПОШУКУЮ вуйка Костя Каковчн- 

ка з села Ріпинець, повіт Бучач, Га- 
! личина. Виїхав перед війною до З* 

Оцим подається ДО відома, Держав. Хто про нею знав би або 
ЩО МІСЯЧНІ збори Відділу від- вім сам ,ай напише на адресу: 

Ібудуться в неділю пополудни, Hrviiyk
Î2-ro квітня. На зборах бу­
дуть ріщатися важні справи.

промову т. Дзвідзінський. ти. Мене гонять з місця на місце". 
Такий погляд цих робітників не-Нл закінчення промовляв ще т.

ІІавлик. який взивав присутняя ста- правильний, бо не організація і „е 
вати членами ТУРФДім і працювати партія приводить до бідноти своїх 
спільно з нами над своїм самоосві- членів, а навпаки, причиною нашої

71)7 Hurt-own Ave.,
H Winnipeg, Mail.домленням. Замовлення шліть на адресу:

UKRAINIAN LABOR TEMPLE BRANCH 
Cor. Pritchard A McGregor sts, — — — Winnipeg, Man.

Збори пічнуться В годині •‘^u-ru-.ui.,
'2.30 по полудим. Кожний член ;ш ||і№ ",,ChKJ 1 :іабол„,ці, 
І _ повіт Ьроди, І адичина. Має пере6\ -
|ОООВЯЗКОВО повинен явитися!
та взяти участь в управах, які
будуть рішатися. ^

Д. Кузин, сскр.
дтнкам і фармерам треба завзято бо- 
Іротись, до загину. Нішо не повинно 
розлучати нас з органиацією”або пар­
тією, котра бореться за цілковите о- 
свобод же пня поневолених з нинішно- 
іо ярма. 1 невже-ж класово свідомий 
робітник сміє говорити, що він через

вати it Канаді. Мані дія мето важну 
старокраєву справу. Хто про нею 
знав би або ній сам хай напише на 
адресу:

НАМ ПИШУТЬ.
кт Кндмонви, Мім. Заряд.

Галичини, а половина на пресовий 
фонд “У.Р.В." Робота нашого відді-
лу поступає вперед, не дивлячись на, ВСІМ ІНТЕРЕСОВАНИМ. і| 
несприяючі обставини. Взиваю тих
товаришів робітників, шо стоять ще Подається до відома, що 
поза організацією, не слухати ріжних знижка її н. “Гроші” вже ро- 
нечесних людей, що не люблять ор­
ганізації і стараються її шкодити, але 
ставати її членами і працювати разом -ТЯТИ замовлень ДО ТОГО часу, Злучених Державах. Маю для

як аж знову появиться ого- 
ілошення в часописові.

Рівночасно дасться до відо­
ма, що приготовляється до

ди організованих робітників і фарме­
рів і будуть щиро працювати для ви­
звольного руху.

З товариським привітом,
Лосиф Нецик.

Л. Sitka, 
Box 77,

В суботу, 28. березня драмгурток , V1
з Транскона вишрав в Укр. Роб. До- -РГанізлшю полергнв? Ні! Немо- 
мі в In Килдонан комедію-оперетку ие не 6>« м«оео с1,іл'>м“» Р°" 
Котдвревською 'Наталка Полтавка". 6nMI,K 4,1 ко',и 6>-зе так «'
< >рхесгра була під управою т. yrpH.|‘,an' й '"""P1"1' loceb сіверджуе. 
нюка. Штука випала досить добре. 1шо боротьба клас в цім суспільстві е

ОІеіеЬен, Alta.

1 ПОШУКУЮ Василя Ілюка (син То- 
Г| фана) з села Семаковець, повіт Ko-

зійшлася. Проситься не надси-Іа,інчина Мае Перебуват„ ,неминучою.
! .Зясаль колись сказав: "Не стояти 
по стороні ніякої партії, то значить 
бути ганебно байдужим супроти вся-

Типи були підходящі Наталка в пер­
шому _£кті добре* відспівала содьо і 
знала свою ролю. Тсрпелиха трохи 
«атихо говорила. Петро ^нан ролю 
і грав вдоволяючи. Микола дав доб­
рий тип козака, а Вольний під кож­
ним зглядим був добрий, 
неньо грав добре, але видно було, ІСТ°Р“ ""Раадчс всі хиби і перско- 
що місцини не знав ролі Хор свог нання- оаиак ктоРія ™ мае оправдан- 
піси, виконав добре По шюнченню 'р1 дл" тих' котРі м ,,аіоІЬ пе^“°- 
■ВИВОІ відслони т Свит забрав сло- наиь

НА ПОМІЧ СТРАЙКУЮЧИМ МАЙ 
ПЕРАМ В НОВІЙ СКОШІЇ.

мето
старокраєву вістку. ПрошуК,ІЖН\з нами.

Н. Борденюк. писати на мою адресу:
^ Waxyl Mandrmtiak

ких переконань, або заперечувати
найбільше завдать, людства і цінній ВІТОМ • якнй 1,икон',в д,то',ий хоР

Підчас співу присутні встали. Потім 
йшли декламації дорослих, виступав 
два рази мужеський хор і діточа ор­
хестра. На закінчення хор відспівав
“Інтернаціонал'*, а один з товаришів -. сове віче в справі допомоги майне- 

Значить, ради нашої будучности. пР°г0лоснв програму праці нашої ор- у „ Новій СкошН. Го.10вумв т
ганоацн на біжучий тиждень і всі *
присутні вдоволені розійшлися домів.

Н- Бординкж.

Ьеверлей, Алта. Musidora, Alta.Макою- вишс свій власний спокій і вигоду.
Дня 29. березня ц. р. старанням від- 

диу ТУРФДім в Беверлей, Атта. від­
булося в Укр Роб.-Фарм. Домі ма- ПЕРШИЙ РІЗ 8 ВІННІПЕГ НІ! Я Г ' ‘ ЖЙ- МАЮ НА ВИНАИМГІЬННЯ (рент) 

дві фар.мі по 160 акрів, 4 милі від 
Duveriiay, Alta., «і 35 миль 

мерський гурток ВІДОГрас В ( Газеті, ЯК вийде вона з Друку, від міста Кеі ревил. Земля д> же доб­
ра, дуже добре" сіно (60 тон), хата 
на 3 кімнаті і кухня, добра стайня, 
шлихлір і т. д. Вода коло хати; рііі 
всею 160 акрів. Вирентую 
тий бушель. Інтересуючихся просить- 

ПОШУКУЮ Стефана Еленюка і ся звернутись якнайскорше до:
XV. \Х>п»пка

Duvenmy, Alta.

Український робітничо-фар- неї штуки буде проголошена в почти
во і заапелював до присутних на до-І ■■ 

z помо<v сірлйк\*>чнм майнерам в Но- бужучвоств людства ми мусив,, СТЮ
ти спів-творцями історії, історії не 
хитаючоїся билини в полі і нс гнилої 

' застарілої колоди, а історії здорово­
го зерна, розвитку і добробуту люд-* 
егва, в рядах світовою авангарду пра­
цюючої кляси. Невже-ж можуть бу­
ти робітник і фармер байдужими су- і 
проти немилосердного визиску нена­
жерливого капіталу? Невже-ж ми мо­
жемо бути байдужними до таких не- 

I чуваних картин, які тепер мають мі-

(Оришук а промовцями були т.т. 
[Німець, І. Торчинкж і Д. Мойсюк. 
Кожний з них вміло представив при- 
сутним геройську боротьбу майнерів 
26. дістрікту проти Беско та завзивав 
до негайної фінансової помочі. Хоч 
які тяжкі обставини істнують тут за- 

:раз на Беверлей. однак присутні та­
ки зложили своїм братам по недолі 
$15.65 а з відділу ТУРФДім виасигну- 

1 вано $5.00. що разом зробило $20.65. 
Ці гроші вистано до Нової Скошії 
через "Воркера" в Торонто. Імена 
жертводавців не подаємо, бо шкода

Д. Стечи шин,понеділок, дня 20. квітня ц. р. 
в Укр. Роб. Домі в Вінніпегвій Скошії, заявивши, шо весь ДОХІД ; 

з представлення також призначений 
на допомогу страйкуючим майнерам. 
Дхммнурток в Транскона заслугуе на
подяку

секр. відділу.
Біч, найновішу драму в 4-ох ді­
ях, відомого пролетарського 
письменника т. М. Ірчана, з ча­
сів великої світової війни, п. н.:ПРЕСОВИЙ ФОНД 

“УКР РОБ. ВІСТЕЙ”
Антриприньор. швагра Костина Иавлкжа, з села Тро- 

стянця і Федора ІІрокопюка, з села 
Ілинець, повіт Синтин. Костим Пав- 
люк має десь перебувати в провінції 
Онтеріо. Хто знав би про них, або 
вони самі, прошу зголоситися на елі-

“РОДИНА ЩІТКАРІВ"Форт Вмлієм, От.
ПОШУКУЮ в важній справі Мико­

лу Панькового (син Михайла іводин- 
ці) з села Городниці, повіт Гусятии. 
Галичина. Хто про нею знав би або 
він сам хай напише на понищу ад­
ресу:

Одна українська парафія в цій мі- 
счевости спровадила собі попа, яко- 

„ му платить $10000 місячно “за на­
уку". І він вчить. Недавно тому 
тут вмер 70-літимА чоловік Перед 
емері*» він два роки хору вав і остав- 

г ся без цента. Коди прнйшлося хо­
ронити, то парафіяне пішли між ро­
бітників зібрати колекту, бо. мовляв, 
нема

Товариші Фармері! Ви не повинні 
оминути цеї одинокої нагоди побачи­
ти одну з найкращих пролетарських 
драм. її зараз ставлять по всій Кана­
ді Нею захопилось все робітництво і (4.3)

|сце на українських землях окупова- -----------
нн, Польщею. Румунією і Чехосло- т Кричун Монтреал Кік 
ваччнною, де тюрми переповнені на-

дуючу адресу:
Nick Semenyk, 

Stony Plain, Alta.
. Ш ... $4.50___

А Б. Керенка, Робб Атта 2 00 за^ирати місця в часописові. Загаль-
іцими браглмн і товаришами — се- м. Чорнова».' Кимбер.ісй! Б К 2 00 на с>ма голиться, як було nporo.ro-
лянами й робітниками, де кривда пе- с Па_іія Сму, рак Фолс 0нІ 2 00 шено на зборах

через верх? Чн пролята н Козар. Гемтремк. Міиз..... 1 00
кров передових вістуни, галицької ч Остафійчук, Вінніпег. Чан .. 1.00
революції — Ме-тьничука, Шеремети 
й Цепка — молодого селянського цві-

фармерство і з великим одушевлен­
ня м вітає на своїй сцені.

Dmytro Hraynyk 
Box 222,
New Aberdeen, N. .S.

ІІОТР1БНО учителя до публичної 
Автор драми т. Ірчан, то пережив 1І1коли в Морвіна, Ман. Бажанням 

ці страхіття війни, дуже вірно І по податковий! є мати учителя, який по- 
майстерськи змалював в цій драмі <а ГОдннами науки в публичній школі 
розлучливе положення бідної родини yjj- ичп'їи дітей й української мо- ПОШУКУЮ свою тіточного брата 
щіткарів, в якої трійливі панські гази ии Платня після угоди Зголошу Семена Яремна і /своїх товаришів 
виривають останні очі ватися на адресу: Стефана Мантуляка і Гната Ягнича, з

Початок в год. 8.30 вечером. Paulo Masniuk ссла Садки, пов. Заліщики, Галичина.
Хто про них знав би або вони самі

реливається Робкор.
44)

С. Микиткж, Едмонтон, Атта. .. 1.00
С. Ґе.іета. Ворнік. Алта................ 1.00
В. Mot Сейнт Кетрін. Онт............. 1.00
А Бачинський. Орієнт Бей, Онт. 1.00 
Ґео Ільчишин. Гаймерс, Онт
В. Матейччк, Горнпейн. Онт............50
Петро Тнмчук, Вегревил. Алта. .. .50
J1 Кінах, Форт Ви-тіям. Онт.............. 50
М. Взснленків. В. Фт. Внліяч, Онт. .50

ііть чим заплатити попові ЗВІТ ВІДДІЛУ У.С К.П.К. В КОР­
БІН. Б. К.А він крім місячної платні мусить *ту. має пройти марне? Чи муки, які 

брвта з живого і .мерлого І ма во-!ш, 1<Х1 по шд„етсь*0.
хоромі попнна за місць мо-імт»и вичн Корбін, Б. К.боярських тюрмах- наші товариші за 
та» парафіянин доброто пастерносд. Hllse<XIkHy ідСЮі мають вести нас до 
вгам«в їх безумними, вві млвіть "а ковір#ОСІН , паснвностн і 
чорний день не уміють грошей скла­
сти. А парафмне слухали, поспу­
скавши носи. Таку то науку їм дав! 
попина

.751
Дня 22. березня відбулися квар­

тальні збори віддіту У.С. К.ІІК. в 
Корбін. який істнує тут всего лише 
два місяці Звіт представляється так: 
віддіт відбув 6 адміністраційних мі- 
тінгів, 9 диск> сійних. 1 пропагандо- 
вий, 2 лекції, 2 концерти, 
лення, 2 забаві

Загальні приходи ...........
Загальні росходи .........

Morweena, Man. хай зголосяться на попиту адресу: 
Joeyf Rudyk 

îi>341/2 Geroux St.
Ht. Boniface, Man.

Hi! І ще раз ні! Ми діти одної по­
неволеної кляси, мусимо вести бо­
ротьбу за вмзвіт з капіталістичного

ПОШУКУЮ свою брата (по мамі)
Семена Ємчука з села Поточиск, по­
віт Городенка Він мав би перебу- свого брата Миколу Кавюка з села 

Хто знав би Погорилівки. повіт Заставна, Букови-

ПОШУКУЮ в дуже важній справі

43)ярма тому, що до цього нас заставляє
вати в Віндзор, Онт 
про його адресу або він сам хай по- на. В р. 1914 був на війні у австрій- 
відомить мене, бо маю важну спра- ськім війську. Тепер правдоподібно 
ву Можливо, шо він на жаль не має перебувати в Київській ґ>бериії 

то читачі зво- на Радянській Україні де вже мав й 
сказати йому про це, за шо 6у- оженитися. Хто знав би йото адресу

або він сам хай напише до:
Fred Kawiuk

Коди то вже люде війнуть жити самий хід подій,
розумом? Адже навіть са !історія, яка е нічим нншмм. ак бо­

жі попи дають їм добрі деннії: бо роТЬ6ою клас ■' ' :
ля» ЯК собі хочеш, жде ма смерть і-

само наше жигнь представ-Смокн Лейк, Алтв.

X, ПОШУКУЮ першорядного голвра 
(барбера) на отворения толярні (бар- 
берні) в доброму би інесрвому мі-ни. 
Рент, уміїжований. іитересовамі зво- 
лять зголошуватися на адресу:

. S. Jaroüh 
334 King St. W.,

Kitchener, Ont.

і Товариші!
Посягаю Вам $2 00 від двох нових 

власних інтересів ставати в ряди ре- квартальній передплатників на “У.Р 
волют»нот о авангарду тут на емігра- В." Ці дна нові передплатники ше не 

е У.С КЛК і У Ф. Р.П.А.. мали -У.Р.В." в своїй Хай Сподію- ; 
вині •,їсть за осягнещд ся, шо по перечктапню кількох чи- ПряхЬ 

намюі ціан — комунізму. сел нашого робітничо,о часопису па- включається, бо він був призначений:
Ші НОВІ передплатники стануть в ря-, половина на політичних вязиіь Сх.

$25.55
20.46

І мн, пранюючі мусимо в імя наших
гроше» склади, «об було чим поно- чнгае цего часопису,

лять
ду вдячний

к.іди-б люде більше
Остае в касі . .... $ 5.09дужим над там, що їм Утв.. ції. д

М. Budeakне шта б ю «ШІ, ІОВ.ІПНІКТО з концерту до- звіту не
Box 205,

New Toronto, Ont. .
115 Peter St.,

VSOlINVkN Toronto, Ont. |48,i 43)H П. Дддндкж
<
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